合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的销

售收入金额

累计确认的销

售收入金额

应收账

款回款

情况

影响重大合同履

行的各项条件是

否发生重大变化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

上海海融食品科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

2020年，公司严格遵守国家法律法规和标准，积极履行社会责任，报告期内未出现重大质量、环保和

安全事故，公司在履行社会责任方面取得了一定成绩，但履行的方式及方法的多样性还有待进一步丰富、

提升。未来，公司将继续大力开展社会责任工作，积极参加各种企业社会责任交流活动，学习其他企业的

宝贵经验，邀请相关专家走进公司，讲解相关理念和方法，从而不断提高公司的履责能力。详见同日披露

于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2020年度社会责任报告》。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司暂无精准扶贫规划。

（2）年度精准扶贫概要

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作。

（3）后续精准扶贫计划

公司暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

公司有较高的环境保护意识，公司长期倡导绿色环保，积极践行环境责任，提高资源利用效率，强化

废弃物管理，充分利用网络电子工具，积极推行无纸化办公，在各项办公设备的选用中坚持选用能耗低的

节能设备，降低办公环境辐射。

公司主要从事植脂奶油、巧克力、果酱产品的研发、生产和销售业务，不属于高危险、重污染行业。

公司注重环境保护，在生产上严格遵守国家有关环境保护的相关规定，确保符合相关监管标准。

上海海融食品科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海海融食品科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 45,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 45,000,000 75.00%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 45,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 45,000,000 75.00%

  其中：境内法人持股 1,070,000 2.38% 0 0 0 0 0 1,070,000 1.78%

   境内自然人持股 43,930,000 97.62% 0 0 0 0 0 43,930,000 73.22%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 15,000,000 0 0 0 15,000,000 15,000,000 25.00%

 1、人民币普通股 0 0.00% 15,000,000 0 0 0 15,000,000 15,000,000 25.00%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 45,000,000 100.00% 15,000,000 0 0 0 15,000,000 60,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会《关于同意上海海融食品科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》

（证监许可[2020]2766号）注册同意，公司获准向社会首次公开发行人民币普通股（A股）15,000,000股，

发行后总股本增加至60,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

  公司首次公开发行股票的申请于2020年9月4日经深交所创业板上市委员会审议通过，并获中国证券监督

管理委员会《关于同意上海海融食品科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》证监许可

[2020]2766号文同意注册。2020年12月2日，公司发行A股股票在深圳证券交易所上市交易，股票简称“海

融科技”，证券代码“300915”。

上海海融食品科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

50

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司上述首次公开发行的股份已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了证券登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用